
Typ 
investiční akce

Podmínky pro kvalifikaci Formy investiční pobídky

Uznatelné
náklady

Maximální 
míra 

podpory  
pro Velký 

podnik

Maximální 
míra 

podpory 
pro Střední 

podnik

Maximální 
míra 

podpory  
pro Malý 
podnik

Expanze
Investiční akce 

Velký podnik
Investiční akce 
Střední podnik

Investiční akce 
Malý podnik Velký podnik Střední podnik Malý podnik

Technologická 
centra
(VaV)

Investice do majetku 
min. 10 mil. Kč, 
z toho nejméně 

polovina do nových 
strojů a současně 

vytvoření  
min. 20 nových 
pracovních míst

Investice do majetku 
min. 5 mil. Kč,  

z toho nejméně 
polovina do nových 
strojů a současně 

vytvoření  
min. 10 nových 
pracovních míst

Investice do majetku 
min. 2,5 mil. Kč, 
z toho nejméně 

polovina do nových 
strojů a současně 

vytvoření  
min. 10 nových 
pracovních míst

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let  
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč  
Hmotná podpora 

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 50 % 

školících nákladů

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let  
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč  
Hmotná podpora  

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 60 % 

školících nákladů

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let 
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč 
Hmotná podpora  

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 70 % 

školících nákladů

D
lo

uh
od

ob
ý 

hm
ot

ný
 a

 n
eh

m
ot

ný
 m

aj
et

ek
, n

ap
ř. 

po
ze

m
ek

, b
ud

ov
a,

 n
ov

é 
st

ro
je

ne
bo

  
hr

ub
é 

m
zd

y 
za

m
ěs

tn
an

ců
 n

a 
no

vě
 v

yt
vo

ře
ný

ch
 p

ra
co

vn
íc

h 
m

ís
te

ch
 p

o 
do

bu
 2

4 
m

ěs
íc

ů

20
 - 

40
 %

 z
 p

ro
in

ve
st

ov
an

ýc
h 

uz
na

te
ln

ýc
h 

ná
kl

ad
ů,

 
Pr

ah
a 

0 
%

(v
iz

 m
ap

a)

30
 -

 5
0 

%
 z

 p
ro

in
ve

st
ov

an
ýc

h 
uz

na
te

ln
ýc

h 
ná

kl
ad

ů,
 

Pr
ah

a 
0 

%
(v

iz
 m

ap
a)

 4
0 

- 
60

 %
 z

 p
ro

in
ve

st
ov

an
ýc

h 
uz

na
te

ln
ýc

h 
ná

kl
ad

ů,
 

Pr
ah

a 
0 

%
(v

iz
 m

ap
a)

V 
př

íp
ad

ě 
ve

lk
ýc

h 
po

dn
ik

ů 
po

uz
e 

no
vá

 h
os

po
dá

řs
ká

 č
in

no
st

 v
: 

Pl
ze

ňs
ké

m
, S

tř
ed

oč
es

ké
m

, J
ih

oč
es

ké
m

, V
ys

oč
in

a,
 J

ih
om

or
av

sk
ém

 k
ra

ji

Technologická 
centra 
(VaV) 

Strategická 
investice

Investice do majetku min. 200 mil. Kč,  
z toho nejméně polovina do nových strojů  

a současně vytvoření min. 70 nových pracovních míst

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let  
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč  
Hmotná podpora 

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 50 % 

školících nákladů  
Hmotná podpora 

na pořízení majetku 
až do výše 20 % 

z uznatelných 
nákladů  

(max. 0,5 mld. Kč)

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let  
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč  
Hmotná podpora  

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 60 % 

školících nákladů  
Hmotná podpora  

na pořízení majetku  
až do výše 20 %  

z uznatelných 
nákladů  

(max. 0,5 mld. Kč)

Sleva na dani  
z příjmů na 10 let 
Hmotná podpora 
na nově vytvořené 

pracovní místo  
ve výši 200 tis. Kč 
Hmotná podpora  

na školení 
zaměstnanců  
ve výši 70 % 

školících nákladů  
Hmotná podpora  

na pořízení majetku  
až do výše 20 %  

z uznatelných 
nákladů  

(max. 0,5 mld. Kč)

Centra 
strategických 

služeb

Vytvoření nových 
pracovních míst:  
•  centrum pro vývoj    
    softwaru - 20 
•  datové centrum - 20  
•  high-tech opravá-    
    renské centrum - 50 
•  centrum sdílených 
    služeb - 70

Vytvoření nových 
pracovních míst:  
•  centrum pro vývoj    
    softwaru - 10
•  datové centrum - 10  
•  high-tech opravá-    
    renské centrum - 20 
•  centrum sdílených 
    služeb - 35

Vytvoření nových 
pracovních míst:  
•  centrum pro vývoj    
    softwaru - 10
•  datové centrum - 10  
•  high-tech opravá-    
    renské centrum - 20 
•  centrum sdílených 
    služeb - 35

Sleva na dani z příjmů na 10 let

Služby musí být poskytovány v min. 3 státech

 Strategická 
investice                   
high-tech 

opravárenské 
centrum

Investice do majetku min. 200 mil. Kč, z toho nejméně polovina
do nových strojů a současně vytvoření min. 100 nových pracovních míst Sleva na dani z příjmů na 10 let 

 Hmotná podpora na pořízení majektu až do výše 20 %  
z uznatelných nákladů (max. 0,5 mild. Kč)

Služby musí být poskytovány v min. 3 státech

Investiční pobídky pro technologická centra 
a centra strategických služeb v České republice



Míra podpory dle regionů pro velké podniky

Zvýšení pro střední podniky o 10 p.b.,
pro malé podniky o 20 p.b.

Ústí nad Labem

Liberec

Praha

Plzeň

Jihlava

Hradec
Králové

Pardubice
Ostrava

Olomouc

Zlín

Karlovy Vary

Brno

Kladno

České Budějovice

LIBERECKÝ KRAJ
30 %

KRÁLOVÉ-
HRADECKÝ KRAJ

30 %

PARDUBICKÝ KRAJ
30 %

VYSOČINA
20 %

STŘEDOČESKÝ KRAJ
20 %

ÚSTECKÝ KRAJ
40 %

KARLOVARSKÝ KRAJ
40 %

PLZEŇSKÝ KRAJ
20 %

JIHOČESKÝ KRAJ
20 % JIHOMORAVSKÝ KRAJ

20 %

OLOMOUCKÝ KRAJ
30 %

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
30 %

ZLÍNSKÝ KRAJ
30 %

Rakovník

Mělník

Plzeň-sever

Tachov

25 %
25 %

25 %

25 %

25 %

Zdroj: CzechInvest, 2021


